

Nr 503.

Av herr **Jacobsson m. fl.**, *angående tjänstgöringstraktamente för vissa befattningshavare vid förordnande å häradsskrivare- eller landsfiskalstjänst.*

Enligt kungl. kungörelsen den 26 juni 1925 (nr 357) skall tjänsteman, på vilken avlöningsreglementet för befattningshavare vid statsdepartement och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, äger tillämpning, vid tjänstgöring utom stationeringsorten åtnjuta tjänstgöringstraktamente. Storleken av detta tjänstgöringstraktamente bestämmes med hänsyn till *den lönegrad, i vilken* den befattning, tjänstemannen uppehåller, är placerad.

Någon allmän föreskrift rörande tjänstgöringstraktamente för det fall, att innehavare av en reglerad befattning förordnas att utom stationeringsorten uppehålla en icke reglerad tjänst, har icke givits vare sig i nämnda kungl. kungörelse eller annorstädes.

Tjänstemän vid länsstyrelserna, på vilka verk avlöningsreglementet äger tillämpning, förordnas icke sällan att uppehålla befattningar, som ännu icke blivit reglerade, nämligen häradsskrivare- och landsfiskalstjänster. I avsaknad av uttryckliga bestämmelser rörande tjänstgöringstraktamente för dylika fall — då alltså den tjänsteman, som är ordinarie innehavare av en reglerad befattning, på förordnande uppehåller en icke reglerad befattning — har tjänstgöringstraktamente vägrats.

Efter en framdeles genomförd lönereglering, då häradsskrivare- och landsfiskalsbefattningarna alltså inordnats i löneplanen i avlöningsreglementet, skulle de från länsstyrelserna utsända vikarierna automatiskt erhålla tjänstgöringstraktamente enligt ovannämnda kungörelse. Den omständigheten, att trots åtskilliga års förlopp, frågan om lönereglering för fögderiförvaltningens personal ännu icke blivit löst, har således medfört, att länsstyrelsernas tjänstemän, som utsänts att uppehålla häradsskrivare- och landsfiskalstjänst, icke kunnat erhålla den förmån i form av tjänstgöringstraktamente, som statsverket eljest i allmänhet bereder sina befattningshavare. Detta har åstadkommit, att vikarierna i fråga fått underkasta sig mycket kännbara ekonomiska uppoffringar, då det gällt att uppehålla en befattning vid fögderiförvaltningen, i all synnerhet som bestämmelserna om vikariatsersättning äro sådana, att vanligen avlöningen på häradsskrivare- eller landsfiskalstjänsten för vikarien utgår med lägre belopp, än tjänstemannen i fråga åtnjuter å sin tjänst vid länsstyrelsen. Länsstyrelsetjänstemännen, i all synnerhet de, som äro familjeförsörjare, hava därigenom i stor omfattning hindrats att åtaga sig förordnanden ute på länen. Det är lätt förklarligt, att tjänstemän-

nen i fråga ställa sig undrande till det faktum, att allenast på den grund, att statsmakterna ännu icke hunnit genomföra lönereglering för fögderiförvaltningens personal, länsstyrelsetjänstemännen skola bliva avsevärt sämre ställda än om lönereglering genomförts. Kostnaden för uppehållet å annan ort än stationeringsorten blir ju inte billigare än om en tjänsteman råkar få ett förordnande å en reglerad befattning i statens tjänst. Det har också visat sig, att tjänstemännen vid länsstyrelserna icke längre i samma utsträckning som tidigare äro villiga att åtaga sig förordnanden å befattningar vid fögderiförvaltningen. Detta har i sin tur medfört att omsättningen av tjänstemän vid länsstyrelserna blivit mycket obetydlig, givetvis till stor nackdel för den icke ordinarie personalen, som fått se sina förhoppningar om uppräckning till ordinarie befattning grusade.

Det torde icke heller hava varit meningen vid avlöningsreglementets tillkomst, att vissa grupper befattningshavare skulle utestängas från möjligheten att erhålla tjänstgöringstraktamente. De av Kungl. Maj:t utfärdade grunderna böra vara så avfattade, att de innefatta rättighet för en befattningshavare, på vilken avlöningsreglementet äger tillämpning, att erhålla tjänstgöringstraktamente, oavsett huruvida den befattning han förordnas uppehålla i statens tjänst blivit reglerad eller icke.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utfärdande av sådana föreskrifter, att tjänstgöringstraktamente må tillerkännas befattningshavare vid länsstyrelse, som förordnats att utom stationeringsorten uppehålla häradsskrivare- eller landsfiskalstjänst.

Stockholm den 23 januari 1936.

C. Gösta Jacobsson.

Alf Meyerhöffer.

John Gustafson
i Välsnäs.